
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323  29Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913957
PORTARIA Nº 176/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 059/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa CSL BEHRING CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 62.969.589/0015-
93, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO 
DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913958
PORTARIA Nº 173/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 056/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa A J COMÉRCIO ATA-
CADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
32.137.731/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANS-
PLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícula: 5904397/2, 
cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de Abastecimento Far-
macêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glenda.costa@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913953
PORTARIA Nº 174/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, car-
go: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Suprimentos, 
Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br,  para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 057/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 
083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMPA com a empresa ARSERVE PHARMA EPP LTDA, CNPJ: 43.519.181/0001-
70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE 
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícula: 5904397/2, 
cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de Abastecimento Far-
macêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glenda.costa@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913955

PORTARIA Nº 169/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 052/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa GUILBER FARMACÊU-
TICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-40, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RE-
NAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913947
PORTARIA Nº 170/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 053/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa CIENTÍFICA MÉDI-
CA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RE-
NAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913948
PORTARIA Nº 171/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 054/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa ONCOEXODISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 08.958.628/0002-97, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO. 
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  matrícu-
la: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação  Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone:(91)4009-0339/2243, E-mail:  glen-
da.costa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913949
PORTARIA Nº 172/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1176452
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula:  57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque-GTOQ, Lotada na CSUP - Coordenação  de Su-
primentos, Telefone (91) 4009-2363, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 055/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE SRP Nº 083/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa CM HOSPITALAR 


